
Uchwała nr LXXIII/495/2023 

Rady Miejskiej w Ćmielowie  

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie  

ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa 

na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej 

Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) oraz art. 33m ust. ustawy z dnia 26 

października 1995 r. o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 790) Rada  Miejska w Ćmielowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się wniosek  Burmistrza Ćmielowa do ministra właściwego do 

spraw rozwoju regionalnego o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na sfinansowanie działania polegającego na objęciu przez Gminę 

Ćmielów udziałów w tworzonej, w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, 

Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z 

dnia 26 października 1995 r. o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Ćmielowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        Przewodnicząca Rady Miejskiej 

         /-/ Krystyna Zdonek 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w 

tworzonej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej  

Zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami Gmina Ćmielów ma możliwość 

ubiegania się o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na sfinansowanie działania polegającego na objęciu udziałów w 

tworzonej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej „KZN Świętokrzyski” spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Daleszycach. Złożenie wniosku 

i ubieganie się o powyższe wsparcie umożliwi rozwój budownictwa 

mieszkaniowego na terenie Gminy Ćmielów. Działanie to przyczyni się do 

zwiększenia dostępności nowych mieszkań na wynajem. Należy nadmienić, że 

realizacja gminnego budownictwa mieszkaniowego należy, zgodnie z treścią art. 

7 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym, do zadań własnych gminy. Zgodnie z 

art. 33m ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1995 r. o niektórych formach 

popierania budownictwa mieszkaniowego złożenie wniosku przez Burmistrza 

Ćmielów wymaga jego zatwierdzenia przez Radę Miejską w Ćmielowie w 

drodze uchwały. 

 

       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

        /-/ Krystyna Zdonek 


